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_____________________________________________________________________________
Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/35/2020                                     Brzozów, dnia  16.06.2020r.
Dotyczy 

postępowania w trybie

przetargu nieograniczonego 
dostawa produktów leczniczych
Sygn. sprawy Sz.S.P.O.O. SZPiGM.3810/35/2020      

W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców  Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie nr 1
Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymieniony produkt leczniczy w zadaniu nr 5 nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania  podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy dla w/w zadania do 48 godzin?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia. 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie nr 2
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt. 2 SIWZ – dostawy na ratunek

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkt leczniczy w zadaniu nr 5 nie jest lekiem ratującymi życie tj. nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a jego podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt. 2 SIWZ nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 5.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 3
Dotyczy zapisów pkt. 2 oraz pkt. 10 ppkt. b) SIWZ - termin ważności.
Proszę o wyjaśnienie, czy w wyjątkowych sytuacjach istnieje możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy

Czy z uwagi na fakt, że wymieniony produkt leczniczy w zadaniu nr 5 nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw na cito, ze względu na specyfikę i konieczność planowania  podania z wyprzedzeniem, Zamawiający wydłuży termin dostawy dla w/w zadania do 48 godzin?

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia. 

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 5
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt. 2 SIWZ – dostawy na ratunek

Z uwagi na fakt, iż wymienione produkt leczniczy w zadaniu nr 5 nie jest lekiem ratującymi życie tj. nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym, a jego podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz pkt. 2 SIWZ nie będą miały zastosowania w stosunku do zadania nr 5.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 6.
Dotyczy zapisów pkt. 2 oraz pkt. 10 ppkt. b) SIWZ - termin ważności

Proszę o wyjaśnienie, czy w wyjątkowych sytuacjach istnieje możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 7.

Dotyczy § 2 ust. 14 wzoru umowy – reklamacje

Treść § 2 ust. 14 wzoru umowy stanowi, że Sprzedający zobowiązany jest do usunięcia wad przedmiotu sprzedaży w terminie równym terminowi określonemu w § 2 ust. 4., czyli w ciągu 24 godzin.

Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji w terminie 24 godzin jest niemożliwe do wykonania. 

W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji na min. 2 dni w przypadku wad ilościowych i min. 7 dni w przypadku wad ilościowych, jednocześnie wyznaczając termin na usunięcie wad od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji w terminie 48 godzin?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 8
Dotyczy zapisów umowy.
Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia takich okoliczności jak: brak statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 9
Czy w zadaniu nr 3 (Filgrastim), Zamawiający wymaga zaoferowania produktu, który może być przechowywany poza lodówką min. 14 dni? 

Odpowiedź:
Tak, wymaga.

Pytanie nr 10
Do §2 ust. 3 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 11
Do §2 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 12
Do §2 ust. 14 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §2 ust. 14 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 13
Do §2 ust. 18 wzoru umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień  §2 ust. 18.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Pytanie nr 14
Do §2 ust. 19 wzoru umowy. Czy w celu potwierdzenia właściwego sposobu transportu artykułów termolabilnych, wystarczający będzie wydruk z rejestratora temperatury?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 15
Do §3 ust. 5 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 16
Do §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty dzień?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 17
Do §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy do wysokości 0,3% wartości przedmiotu zamówienia, którego dotyczy odmowa za każdy rozpoczęty dzień?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 18
Do §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy, do wysokości 0,01% wartości brutto, tej części umowy, która została zrealizowana niezgodnie z jej treścią?
Odpowiedź:
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 19
Do §4 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna ma charakter bezsporny oraz wymagalny.”

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 20
Do §5 wzoru umowy: 
W treści wzoru umowy, w §5 po ust. 2 prosimy o dodanie ust. 3, 4 oraz 5 w brzmieniu:

„3. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

a) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

b) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, 

c) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 

d) Do §6 ust. 4 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §6 ust. 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Odpowiedzi na powyższe pytania są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.
